
 

 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ă R Â R E  

Nr. 2 din 22.01.2019 

 

privind  aprobarea modificarii Regulamentului de organizare şi 

funcţionare al aparatului de specialitate al Primarului Comunei 

Mociu 

 

Consiliul Local al Comunei MOCIU, județul Cluj, întrunit în şedinţă ordinară din data 

de 22.01.2019 ; 

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind privind  aprobarea modificarii 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Mociu, inițiat de primarul comunei Mociu; 

Analizȃnd: 

- Legea  nr.  188/1999, privind Statutul funcţionarilor publici. 

- Legea  nr. 7/2004  privind  Codul  de conduită a funcţionarilor publici. 

-Legea  nr. 477/ 2004  privind Codul  de conduită a personalului contractual din 

autorităţile şi instituţiile publice; 

Avand in vedere necesitatea  corelarii Regulamentului de Organizare si Functionare al 
aparatului de specialitate al Primarului Comunei Mociu  cu organigrama  statului de functii si a 
numarului de personal din cadrul comunei Mociu si al aparatului de specialitate al primarului 
comunei Mociu, aprobata prin HCL nr. 57/23.08.2018 ; 

În temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.a, ale art.36 alin.3 lit.a-b, ale art.45 alin.1 și ale 

art.115 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată (r1), cu 

modificările şi completările ulterioare 

HOTARASTE: 

Art. 1.  Se aprobă  modificarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

aparatului de specialitate al Primarului Comunei Mociu, prin radierea sectiunii 

denumita „COMPARTIMENTUL SITUATII DE URGENTA”. 

Art. 2. Cu punerea  ȋn aplicare  a prevederilor prezentei hotărȃri se ȋncredinţează 

primarul comunei  Mociu prin compartimentul financiar contabilitate, salarizare 

si resurse umane.  

Art. 3. Se aprobă  Regulamentul de organizare şi funcţionare al aparatului de 

specialitate al Primarului Comunei Mociu, actualizat, cuprins in anexa 1 la prezenta 

Hotarare.  

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică potrivit legii. 

             
Preşedinte  de ședinţă,     

BORZASI REMUS HOLODARI GHEORGHE  Contrasemnează: 

        Secretar,  

             SUCIU DAN-MARIUS  

  
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 13                            
 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =   0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =   0     - abţineri   =   0    
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU 

 

 


